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ÖNSÖZ 

 

21. yüzyıl bilgi toplumu bireylerinde olması gereken en önemli 

yeterliklerden birisi de etkin okuma yazma becerisine sahip olmaktır. 

Çünkü okuma yazma becerisi bireylerin hayattaki başarılarını yordayan 

en önemli değişkenlerdendir. Ayrıca ülkelerin okuma yazma oran ve 

düzeyleri, temel kalkınmışlık kriterlerinin başında gelmektedir. İnsan 

yaşamının ilerleyen dönemlerinde okuma, okuduğunu anlama, okumayı 

sevme, gözlem, duygu, düşünce ve yaşantılarını açığa vurma, dinleme, 

etkili konuşma gibi yeterliklerin niteliği, ilkokul dönemlerindeki ilk 

okuma yazma sürecinin etkililiğine bağlıdır. İlkokulda ilk okuma yazma 

süreci bağlamında çocuğa dilini sevme, okuma, yazma, konuşma, 

dinleme gibi özelliklerin bilinçli ve koordineli süreçlerle kazandırılması, 

bireylere yeni bir dış dünya penceresinin açılmasına, onların ufuklarını 

genişletebilmelerine imkan sağlayacaktır. Aksi taktirde bireylerde 

okumaya karşı ilgisizlik, etkili iletişim kuramama, yazmaya karşı 

olumsuz tutum ve dinleme problemleri gibi istenmedik bilgi beceri, 

tutum ve davranışlar oluşabilecektir. Nitekim Robert Frost’un da 

belirttiği gibi “Bir şey severek yapılırsa yapılır, yoksa yapılmış 

sayılmaz.” Bir şeyi sevebilmek ve ona karşı olumlu tutum geliştirebilmek 

için de gerekli bilgi donanımına ve deneyime sahip olmak gerekir. 

Özellikle ilk okuma yazma dersleri çocukların zevkle katıldıkları, 

eğlenerek öğrendikleri, merkezde kendilerinin oldukları dersler şeklinde 

tasarlanmalıdır. Ancak, belli ilkelere dikkat edilerek gerçekleştirilen ilk 

okuma yazma öğretimi, çocuğa okuma yazma sevgisini ve alışkanlığını 

kazandırabilir. Okuma yazma sevgi ve alışkanlığı kazanmış bireyler de 

gelecekte ülkenin kalkınmasında önemli rol oynayabilirler. 

Bu bağlamda bu eserin kaleme alınmasındaki en önemli gerekçeler: 

günümüzün en etkin öğrenme aracı olan okuma ve yazma becerisinin 

öğretimi ile ilgili boşlukları doldurabilmek; kuram ve uygulama arasında 

bir köprü kurabilmek,  öğretmen adayları ve öğretmenlere ilk okuma 

yazma öğretimi sürecinde kılavuzluk edebilmek, değerli akademisyenlere 

kaynak çeşitliliği sağlayabilmek ve ilk okuma yazma öğretimi sürecinin 
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etkili ve verimli kılınmasına yardımcı olabilecek bilgiler sunabilmektir. 

Bu amaç doğrultusunda hem öğretmen adaylarının hizmet öncesi 

eğitimlerinde, hem hizmetteki öğretmenlere kaynak olarak hazırlanan bu 

çalışma; bir grup anlayışı içerisinde çeşitli üniversitelerde alanlarında 

uzman olan öğretim elemanları tarafından hazırlanmıştır. Çalışmada 

emeği geçen bütün arkadaşlara ve bu çalışmayı organizesinden baskısına 

kadar her aşamasını yürüten Lisans Yayıncılık ilgililerine teşekkür ederiz.   

 

        

        

 İstanbul, 2017      Editörler         

            Yrd.Doç.Dr. Sevilay Yıldız 
            Yrd.Doç.Dr. Tuncay Canbulat 
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